Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 13

Заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

г. Костанай                       29 декабря, 2017 г.

зал заседаний

акимата области

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета: Буканов С.Б.,

Вишниченко В.Г., Алимжанов К.Г., Жалыбин С.М., Семенова В.Г.

Повестка дня

1.  О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменении в решение маслихата от 25 сентября 2012 года № 76 «Об

утверждении правил подготовки и проведения отопительного сезона в

Костанайской  области».

2. О проекте постановления акимата Костанайской области «О внесении

изменений в постановления акимата от 15 августа 2016 года № 389 «Об

утверждении регламента государственной услуги «Выдача архивных

справок».

3. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

определении порядка постановки на учет и снятия с учета опасных

технических устройств объектов жилищно-коммунальной хозяйства

Костанайской области».

4. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении нормативов и объектов субсидий по направлениям

субсидирования развития племенного животноводства, повышению

продуктивности и качества продукции животноводства на 2018 год».

5. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и

норм субсидий на 2018 год».

6. О проекте постановления акимата Костанайской области «Об

утверждении регламентов государственных услуг в сфере земельных

отношений».

7. О проекте решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря  2017 года № 213 «Об

областном бюджете Костанайской области на 2018-2020 годы».

Повестка дня утверждена единогласно

 С сообщением по повестке дня выступил Вишниченко В.Г.

 Выступили: Жалыбин С.М., Буканов С.Б., С.М., Алимжанов К.Г.,

Семенова В.Г.

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты нормативных правовых актов с 1 по 6 оставить без

внесения на рассмотрение Общественного совета и общественные

слушания.

2. Проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении

изменений в решение маслихата от 8 декабря 2017 года № 213 «Об

областном бюджете Кустанайской области на 2019-2020 годы»

внести на рассмотрение Общественного совета области в январе

2018 года.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко